Prefeitura Municipal de Santa Rita de Caldas
Estado de Minas Gerais

Departamento de Licitações

Pça. Pe. Alderigi, 216 – Centro – 37775-000 – SANTA RITA DE CALDAS – MG
Fone: (35)3734-1209

e-mail:  licitasrc@gmail.com

ATO DE HOMOLOGAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO
DIRETA

PC nº 012/2024
Inexigibilidade nº 006/2024
1.1. Objeto: constitui objeto a contratação de um show artístico, acompanhada de banda
de renome nacional, da dupla sertaneja Antony e Gabriel, para o evento da tradicional Festa
de Maio de 2024, que será realizado no dia 19.05.2024, no Complexo Esportivo “José Milton
Martins”, na sede do Município de Santa Rita de Caldas-MG.

Estando cumpridas as formalidades previstas na Lei nº 14.133/2021, HOMOLOGO o
processo de Inexigibilidade e o ADJUDICO a empresa AGROMUSIC PRODUÇÃO MUSICAL
LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 42.953.522/0001-58, com sede à Av. Gil de Abreu nº 2335 - Casa 329 -
Bairro Esperança - cep: 86058-100, em LONDRINA, Estado do Paraná, neste ato representado(a) pelo(a)
Senhor(a) Edico Antônio Correa, portador(a) do CPF nº 063.468.799-95 e Cédula de Identidade nº
04467592170-DETRAN-PR, pelo valor de R$170.000,00, AUTORIZANDO, neste mesmo ato, a
sua contratação.

Publique-se a íntegra deste ato no PNCP e no site do Poder Executivo Municipal, caso não
advenha contrato, mas apenas instrumento equivalente.

Santa Rita de Caldas, 26 de fevereiro de 2024.

Emílio Torriani de Carvalho Oliveira

Prefeito Municipal

		2024-02-27T10:15:47-0300
	MUNICIPIO DE SANTA RITA DE CALDAS:17857442000151